

Bröllop.

De unga blevo bekanta i hemmen, i kyrkan, på bjudningar hos släkten. Nästan hela byen här var släkt - ingifte. —

Föräldrars medgifvande förekom oftast. Vrägrades det vägenång var orsaken, ekonomin. —

Det hände ibland att ungdomar ej kände varandra, då var det en så kallad bäneman, som lyckte att de passa ihop, som kände dem båda, så gick han eller hon, och förhövde sig på båda hållen, sen blev det umgänge, passade det blev det sedermera parti, ofta lyckligt även på detta sätt. Han fick väl något för besväret, ofta umgänge

livslångt i de ungas hem.
Tunga gåvor gavs före bröllopet.
Fästmän gjorde oftast själva sin hem-
gift iordning.
Till bröllop bjöds muntligt,
någon schickades åstad till stäkt-
ingar, i byen, till Prästen, Klokkaren
till handtverkare som umgätes i
brude-hemmet med muntlig inbjudan.
Förning schickades bröllopsdagens
morgon, från alla som var bjudna.
av stäktingar och byen.
Förningen bestod av 2 stäktade häns,
en stor kopp smör, pryddligt upplagd,
gräddde, en stor sockerkaka i alla
minst 3 våningars höjd-⊙, eller
en stor skål med formbrakar.
På 1700 talet sendes ännu en

stor skål risgrönsgröt. —
När gästerna anlände stod det musik-
anter på trappan och spela för dem.
Efter vigseln var det middag, ^{och}
under middagen spelades också
emellanåt —

När prästfamiljen rest, börjades dansen
först brudparet, sedan skulle
alla dansa med bruden, sedan
hur de ville. Dansen pågick
hela natten, emat enoregonen
skulle krans och krona dansas
av bruden, och påsattes den äldsta
flickan på brölloppet. sedan
hemtades bruden ut i ett annat
rum, där klipptes en del av nack-
håret av och kluten påsattes till
secken på att hon var tillhörde

de gifta kvinnorna, sedan hon kom in, sitta de alla på henne, för att se hur hon såg ut i klut. sedan blev det frukost, och så dansade det till morgonen grydde, då var och en reste hem till sitt. Brudkammaren var alltid ordnad i brudens hem, så brudparet stanna alltid hemma i brudens hem, till andra dagens kväll, då de åkte till sitt eget hem. Brudens mor hade packat ihop allt möjligt godt från bröllopet, som de unga fick med sig, till sitt nya hem. —
Söndagen efter bröllopet gick de unga i kyrkan, för

att som de sade, visa sig,
brudgummen gick då med och
öppna stol-dörren för sin unga
fru, sedan gick han och satte
sig på sin plats, när allt var
slut, kom han och hämta
henne, så följdes de åt ut.
På den sidan hade män och
kvinnor sina bestämda platser
i kyrkan. — i den gamla kyrkan.

Detta var en heders sak skulle
göra henne, följa henne in,
och hämta henne, när de
skulle gå ut.